żyć fundamenty pod katedrę98, zaprojektowaną przez słynnego ormiańskiego 
architekta Trdata99. Poza wspaniałymi budowlami w tym mieście pełnym nie-
zmierzonych bogactw było też wielu zamożnych ludzi. Samych pałaców ist-
niało w nim 100 tysięcy, a  liczba kościołów wynosiła 1001, przez co chłopi 
zwykli przysięgać na tysiąc i  jeden kościół. Zapis w starym hajsmawurku100 
znalezionym przez nas w Noworosji101 głosił: Nasza wielka stolica Ani była 
siedzibą książąt i  arystokracji. Nie wystarczy nam miejsca, aby opisać bez­
miar niewyczerpanego bogactwa szlachetnych książąt, a nawet zwykłego ludu.